Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 628, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

Designa  membros  do  MPDFT  lotados

nas  Promotorias  de  Justiça  para

oficiarem,  em  substituição  cumulativa,

nos ofícios ministeriais mencionados no

anexo  desta  Portaria,  nos  meses  de

julho e outubro de 2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO  as disposições da Lei nº 13.024, de 26 de agosto de 2014,

que institui a gratificação por exercício cumulativo de ofícios dos membros do Ministério

Público da União;

CONSIDERANDO  o disposto no Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01, de 26 de

setembro de 2014, que regulamenta a Lei nº 13.024, de 26 de agosto de 2014;

CONSIDERANDO  a publicação da Resolução nº 205, de 25 de setembro de

2015, do E. Conselho Superior do Ministério Público, que dispõe sobre a implantação da Lei

nº 13.024, de 26 de agosto de 2014, no âmbito do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios; e

CONSIDERANDO o  disposto  nos  processos  nº  08191.083924/2020-05  e

08191.125333/2020-12, que tratam da substituição cumulativa dos membros do Ministério

Público do Distrito Federal e Territórios, nos meses de julho e outubro de 2020,

RESOLVE:

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0628.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.134683/2020-61.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 25/11/2020.

Portaria nº 573/2020, de 25/11/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.887, 09 de dezembro de 2020.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art.1º Designar  membros  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios lotados nas Promotorias de Justiça para oficiarem,  em substituição cumulativa,

nos ofícios ministeriais mencionados no anexo desta Portaria, nos meses de julho e outubro

de 2020.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.134683/2020-61.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 25/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.887, 09 de dezembro de 2020.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

ANEXO DA PORTARIA nº 628, de 23 DE NOVEMBRO DE 2020

Coordenadoria Administrativa: BRASÍLIA I

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

1ª PJ CRIMINAL DE DEFESA DOS

USUÁRIOS DE SAÚDE 594 BRUNO OSMAR VERGINI DE FREITAS 6/7/2020 A 12/7/2020

1ª PJ CRIMINAL DE DEFESA DOS

USUÁRIOS DE SAÚDE 10033 NATÁLIA DO CARMO RIOS ANDERÁOS 13/7/2020 A 19/7/2020

1ª PJ CRIMINAL DE DEFESA DOS

USUÁRIOS DE SAÚDE 10091 FÁBIO MACEDO NASCIMENTO 20/7/2020 A 26/7/2020

1ª PJ CRIMINAL DE DEFESA DOS

USUÁRIOS DE SAÚDE 10022 RAQUEL TIVERON 27/7/2020 A 31/7/2020

1ª PJ DE DEFESA DA SAÚDE 599 FERNANDA DA CUNHA MORAES 1/10/2020 A 10/10/2020

1ª PJ DE DEFESA DA SAÚDE 696 CLAYTON DA SILVA GERMANO 11/10/20 A 31/10/20

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0628anexoI.doc

1

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.138383/2020-51.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/12/2020.

Portaria nº 589/2020, de 03/12/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.887, 09 de dezembro de 2020.